АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024 № 317

О внесении изменений в постановление администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 12.12.2023 №224 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым от 18.11.2016 №397-А «Об установлении порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (в редакции приказа от 14.10.2024 №711-А), постановлением администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 07.12.2021 №224 «О порядке создания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Симферопольского района Республики Николаевского сельского поселения администрация Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в межведомственную комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым изложив приложение 1 в новой редакции:

«Приложение 1 к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 12.12.2023 №224 (в редакции постановления от 23.12.2024 №317)

Состав

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда

Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

Председатель	Рожкова Виктория Александровна, заместитель главы администрации
комиссии:	Николаевского сельского поселения
Секретарь	Малко Алёна Сергеевна, заведующий сектора по вопросам
комиссии:	инфраструктуры, ЖКХ и благоустройства, муниципальный инспектор
Члены комиссии:	Рублёва Анна Валериевна- начальник общего отдела МКУ «Николаевка»;
	Грамакова Виктория Владимировна – специалист МКУ «Николаевка»;
	Тригуб Павел Юрьевич, ведущий специалист по вопросам
	инфраструктуры, ЖКХ и благоустройства, муниципальный инспектор;
	- представитель территориального отдела по г. Симферополю и
	Симферопольскому району Межрегионального отделения
	Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю;
	- представитель отдела надзорной деятельности по Симферопольскому
	району УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым;
	- представитель управления экологического надзора г. Симферополя и
	Симферопольского района;
	- представители органов архитектуры, градостроительства и
	соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке
	аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной
	документации и (или) результатов инженерных изысканий (в случае
	необходимости, в том числе в случае проведения обследования
	помещений на основании сводного перечня объектов (жилых помещений)
	находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации);
	- представитель Филиала Государственного фонда поддержки участников
	специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике
	Крым (по согласованию);
	- представитель Региональной общественной организации «Крымское
	Республиканское объединение инвалидов» (по согласованию);
	- представитель Департамента труда и социальной защиты населения
	администрации Симферопольского района Республики Крым (по
	согласованию).

».

- 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (https://nikolaevskoe.rk.gov.ru).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий